Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Palhoça

Secretaria Municipal de Assistência Social

Processo de Escolha Suplementar para Membros do Conselho Tutelar do

município de Palhoça/SC

Edital Nº 02/2022 – CMDCA

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, através da
Comissão Especial Eleitoral, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei
Municipal 209/2015 e na Resolução CONANDA nº 170/2014, torna público a
homologação do resultado dos recursos da Prova Escrita e a CONVOCAÇÃO para a
Avaliação Psicológica, conforme segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS DA PROVA ESCRITA: Tendo em vista que não
foram interpostos recursos, em nada se altera o Relatório de Notas da Prova
Escrita anteriormente divulgado.

2. RESULTADO DOS RECURSOS DA PROVA DISCURSIVA: Tendo em vista que
não foram interpostos recursos, em nada se altera o Relatório de Notas da Prova
Discursiva anteriormente divulgada.

3.  A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA, de caráter eliminatório, será realizada por
profissional devidamente habilitado. Os candidatos, descritos abaixo ficam
convocados a comparecer no dia 24/02/2023 (sexta-feira), às 14h30, no Centro
de Convivência do Idoso, Rua Padre João Batista Réus, s/n – Caminho Novo,
Palhoça – SC, para realização da Avaliação Psicológica, nos termos do Edital nº
02/2022:

- Nicole Martinho Zimmer
- Fabíola Soares
- Maria Luiza Poeta Cruz

3.1 Todos os candidatos devem comparecer no dia e local da avaliação psicológica

com 15 (quinze) minutos de antecedência do horário acima determinado, uma vez
que, após o horário, ocorrerá o fechamento dos portões, não sendo mais permitido
o ingresso de qualquer candidato ao local.

Palhoça, 23 de fevereiro de 2023.

Anderson Giovani De Paulo Melo
Vice-Presidente do CMDCA/Palhoça